
 
17 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  1 6 7 / 2 0 1 3  
P R E Z Y D E N T A  M I A S T A  T O M A S Z O W A  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 22 lipca 2013 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na 2013 rok w zakresie 

zwiększenia dotacji celowej, częściowego rozdysponowania rezerwy ogólnej i rezerw celowych 

oraz dokonania przesunięć między rozdziałami i grupami paragrafów. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1 i 2 i art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, 

poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, 

z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291 ,  

poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) oraz § 16 pkt 2 Uchwały  

Nr XXXIII/284/2012 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie 

uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na 2013 rok” - Prezydent Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej  

o kwotę 166.050,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2.1. Zwiększa się oraz zmniejsza plan wydatków bieżących na zadania własne o kwotę 

168.326,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2; 

2. Zwiększa się oraz zmniejsza plan wydatków majątkowych na zadania własne o kwotę 

7.486,59 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się plan wydatków w grupach paragrafów na zadania własne, zgodnie  

z załącznikiem nr 4. 

 

§ 3.1. Zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej  

o kwotę 422.050,00 zł oraz zmniejsza o kwotę 256.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Ustala się plan wydatków w grupach paragrafów na zadania z zakresu administracji 

rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

§ 4. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) Ogółem dochody budżetu miasta w wysokości – 178.914.339,82 zł, 

w tym: 

a) dochody bieżące ogółem – 155.110.999,05 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 134.126.258,76 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 20.622.048,29 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz z administracją rządową 362.692,00 zł; 

b) dochody majątkowe  - 23.803.340,77 zł; 

 

2) Ogółem wydatki budżetu miasta w wysokości – 183.696.985,34 zł, 

w tym: 

a) wydatki bieżące  ogółem – 152.823.057,34 zł, 

 z tego: 

- wydatki bieżące  na zadania własne – 131.838.317,05 zł, 

- wydatki  bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 20.622.048,29  zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz z administracją rządową – 362.692,00 zł, 



2 
 

b) wydatki na zadania majątkowe  - 30.873.928,00 zł;  

 

3) Przychody ogółem: 23.849.095,52 zł;  

4) Rozchody ogółem: 19.066.450,00 zł.  

 

 § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim.  

 

 
 

 

 

ZA-CA PREZYDENTA MIASTA 

 

Zaopiniował                                                                                                     

Grzegorz Zań 

 

Przygotował:  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

Dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 167/2013 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 22 lipca 2013 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 927,29 0,00 0,00 1 927,29 

  01095   Pozostała działalność 0,00 1 927,29 0,00 0,00 1 927,29 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

0,00 1 927,29 0,00 0,00 1 927,29 

750     Administracja publiczna 406 024,00 406 024,00 0,00 0,00 406 024,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 406 024,00 406 024,00 0,00 0,00 406 024,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

406 024,00 406 024,00 0,00 0,00 406 024,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

11 335,00 11 335,00 0,00 0,00 11 335,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

11 335,00 11 335,00 0,00 0,00 11 335,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

11 335,00 11 335,00 0,00 0,00 11 335,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 

  75414   Obrona cywilna 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 

852     Pomoc społeczna 20 650 758,00 20 034 212,00 0,00 166 050,00 20 200 262,00 

  85212   

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

20 590 010,00 19 851 965,00 0,00 0,00 19 851 965,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

20 590 010,00 19 851 965,00 0,00 0,00 19 851 965,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

60 748,00 50 835,00 0,00 0,00 50 835,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

60 748,00 50 835,00 0,00 0,00 50 835,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 12 206,00 0,00 0,00 12 206,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

0,00 12 206,00 0,00 0,00 12 206,00 



4 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

  85295   Pozostała działalność 0,00 119 206,00 0,00 166 050,00 285 256,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

0,00 119 206,00 0,00 166 050,00 285 256,00 

      Razem 21 070 617,00 20 455 998,29 0,00 166 050,00 20 622 048,29 

 

 

Dochody na zadania z zakresu administracji administracji rządowej  

- część informacyjna 

 
Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność 

 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 16 lipca 2013 r. Nr FN-I.3111.2.140.2013 zwiększa 

się dotację celową o kwotę 166.050,00 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowaną  

na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Wydatki bieżące na zadania własne 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 167/2013 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 22 lipca 2013 r. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 

  01030 Izby rolnicze 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

5 000,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00 

  40095 Pozostała działalność 5 000,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00 

600   Transport i łączność 6 693 250,00 7 332 723,00 0,00 0,00 7 332 723,00 

  60004 Lokalny transport zbiorowy 4 841 000,00 4 841 000,00 0,00 0,00 4 841 000,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 1 716 250,00 2 322 723,00 0,00 0,00 2 322 723,00 

  60017 Drogi wewnętrzne 120 000,00 159 000,00 0,00 0,00 159 000,00 

  60095 Pozostała działalność 16 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

630   Turystyka 285 520,00 285 520,00 0,00 1 290,00 286 810,00 

  63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 285 520,00 285 520,00 0,00 1 290,00 286 810,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 296 715,00 1 296 715,00 -11 619,00 11 619,00 1 296 715,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 118 200,00 1 118 200,00 -11 619,00 11 619,00 1 118 200,00 

  70095 Pozostała działalność 178 515,00 178 515,00 0,00 0,00 178 515,00 

710   Działalność usługowa 360 867,00 360 867,00 -1 500,00 1 500,00 360 867,00 

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 52 456,00 52 456,00 0,00 0,00 52 456,00 

  71035 Cmentarze 308 411,00 308 411,00 -1 500,00 1 500,00 308 411,00 

750   Administracja publiczna 12 755 230,00 12 782 209,48 -46 464,00 46 464,00 12 782 209,48 

  75014 
Egzekucja administracyjna należności 
pieniężnych 

18 000,00 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00 

  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 403 400,00 403 400,00 0,00 0,00 403 400,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

12 032 158,00 12 045 158,00 -44 464,00 44 464,00 12 045 158,00 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 270 672,00 261 671,48 -2 000,00 0,00 259 671,48 

  75095 Pozostała działalność 31 000,00 43 980,00 0,00 2 000,00 45 980,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 787 352,00 1 808 074,00 -1 000,00 31 000,00 1 838 074,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 195 046,00 195 046,00 -1 000,00 1 000,00 195 046,00 

  75414 Obrona cywilna 28 100,00 6 100,00 0,00 0,00 6 100,00 

  75416 Straż gminna (miejska) 1 522 026,00 1 523 446,00 0,00 0,00 1 523 446,00 

  75421 Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 50 000,00 0,00 30 000,00 80 000,00 

  75495 Pozostała działalność 32 180,00 33 482,00 0,00 0,00 33 482,00 

757   Obsługa długu publicznego 4 625 047,00 4 625 047,00 0,00 0,00 4 625 047,00 

  75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4 059 636,00 4 059 636,00 0,00 0,00 4 059 636,00 

  75704 
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego 

565 411,00 565 411,00 0,00 0,00 565 411,00 

758   Różne rozliczenia 2 747 000,00 3 418 750,21 -31 290,00 0,00 3 387 460,21 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 747 000,00 3 418 750,21 -31 290,00 0,00 3 387 460,21 

801   Oświata i wychowanie 63 129 701,52 63 186 119,95 -8 499,43 8 499,43 63 186 119,95 

  80101 Szkoły podstawowe 24 287 378,00 24 173 451,00 -2 880,00 0,00 24 170 571,00 

  80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

575 898,00 691 756,00 0,00 2 880,00 694 636,00 

  80104 Przedszkola 17 080 900,00 17 086 574,00 -900,00 900,00 17 086 574,00 

  80110 Gimnazja 16 199 564,00 16 199 564,00 0,00 0,00 16 199 564,00 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 78 000,00 

  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 132 356,00 126 682,00 0,00 0,00 126 682,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 508 459,00 1 509 567,00 0,00 0,00 1 509 567,00 



6 
 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

  80195 Pozostała działalność 3 267 146,52 3 320 525,95 -4 719,43 4 719,43 3 320 525,95 

851   Ochrona zdrowia 2 253 895,00 2 356 433,91 -4 017,42 4 017,42 2 356 433,91 

  85153 Zwalczanie narkomanii 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 27 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 023 000,00 1 119 082,47 -4 017,42 4 017,42 1 119 082,47 

  85195 Pozostała działalność 1 203 895,00 1 210 351,44 0,00 0,00 1 210 351,44 

852   Pomoc społeczna 17 883 933,00 17 241 647,50 -40 243,05 40 243,05 17 241 647,50 

  85204 Rodziny zastępcze 14 926,00 60 926,00 0,00 0,00 60 926,00 

  85206 Wspieranie rodziny 14 720,00 32 722,50 0,00 0,00 32 722,50 

  85212 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

166 951,00 163 951,00 0,00 0,00 163 951,00 

  85213 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

241 722,00 216 992,00 0,00 0,00 216 992,00 

  85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

5 374 076,00 5 185 199,00 0,00 0,00 5 185 199,00 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 2 385 436,00 2 385 436,00 0,00 0,00 2 385 436,00 

  85216 Zasiłki stałe 3 438 682,00 2 855 113,00 0,00 0,00 2 855 113,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 073 436,00 3 308 922,00 0,00 0,00 3 308 922,00 

  85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

145 608,00 145 608,00 0,00 0,00 145 608,00 

  85295 Pozostała działalność 3 028 376,00 2 886 778,00 -40 243,05 40 243,05 2 886 778,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

993 282,00 1 045 654,00 0,00 0,00 1 045 654,00 

  85305 Żłobki 954 879,00 992 251,00 0,00 0,00 992 251,00 

  85395 Pozostała działalność 38 403,00 53 403,00 0,00 0,00 53 403,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 493 600,00 1 998 872,00 -565,00 565,00 1 998 872,00 

  85401 Świetlice szkolne 1 304 497,00 1 305 296,00 -565,00 565,00 1 305 296,00 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów 189 103,00 693 576,00 0,00 0,00 693 576,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 285 263,00 7 124 223,00 -13 429,00 13 429,00 7 124 223,00 

  90002 Gospodarka odpadami 3 048 317,00 2 469 986,00 0,00 0,00 2 469 986,00 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 577 670,00 618 843,00 0,00 0,00 618 843,00 

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 504 134,00 504 134,00 0,00 0,00 504 134,00 

  90013 Schroniska dla zwierząt 377 200,00 377 200,00 -13 429,00 13 429,00 377 200,00 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 046 330,00 2 083 330,00 0,00 0,00 2 083 330,00 

  90095 Pozostała działalność 731 612,00 1 070 730,00 0,00 0,00 1 070 730,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 299 214,00 4 299 214,00 0,00 0,00 4 299 214,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 158 000,00 2 172 000,00 0,00 0,00 2 172 000,00 

  92116 Biblioteki 1 334 000,00 1 354 890,00 0,00 0,00 1 354 890,00 

  92118 Muzea 638 000,00 638 000,00 0,00 0,00 638 000,00 

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 

  92195 Pozostała działalność 165 214,00 130 324,00 0,00 0,00 130 324,00 

925   
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody 

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

  92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 010 838,00 2 637 547,00 -9 700,00 9 700,00 2 637 547,00 

  92604 Instytucje kultury fizycznej 2 155 538,00 1 695 618,00 -9 700,00 9 700,00 1 695 618,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 848 500,00 848 500,00 0,00 0,00 848 500,00 

  92695 Pozostała działalność 6 800,00 93 429,00 0,00 0,00 93 429,00 

    Razem 130 933 407,52 131 838 317,05 -168 326,90 168 326,90 131 838 317,05 

 



7 
 

Wydatki majątkowe własne 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 167/2013 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 22 lipca 2013 r. 

Dział Rozdział Pozycja Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

600     Transport i łączność 24 609 285,00 20 361 868,00 0,00 0,00 20 361 868,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 1 420 922,00 1 420 922,00 0,00 0,00 1 420 922,00 

    6236 
Rozbudowa ulicy Oskara Lange w 
Tomaszowie Mazowieckim (droga 
powiatowa nr 4340E) 

1 420 922,00 1 420 922,00 0,00 0,00 1 420 922,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 23 188 363,00 18 377 946,00 0,00 0,00 18 377 946,00 

    6201 Dokumentacja na budowę ul. Działkowej 0,00 126 690,00 0,00 0,00 126 690,00 

    6205 
Budowa ul. Skłodowskiej, Narewskiego i 
Chrobrego 

1 820 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 1 850 000,00 

    6206 Budowa ul. Chopina 1 087 786,00 1 087 786,00 0,00 0,00 1 087 786,00 

    6208 
Przebudowa ul. Polnej, Szkolnej, Żwirki i 
Wigury oraz Boh. Getta Warszawskiego 

6 551 107,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

    6220 
Zakup i montaż parkometrów przy ul. T. 
Kawki 

45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6230 
Dokumnentacja techniczna budowy ulic: 
Batorego, Żółkiewskiego i Hetmańskiej 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

    6246 
Budowa ulicy Łącznej wraz z sięgaczem od 
ulicy Głównej 

1 146 000,00 770 000,00 0,00 0,00 770 000,00 

    6250 Dokumentacja na budowę ulicy Piaskowej 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

    8701 
Projekt pn: Kompleksowe 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
"Przebudowa płyty Placu Kościuszki" 

9 840 588,00 9 840 588,00 0,00 0,00 9 840 588,00 

    8801 
Projekt pn: Przygotowanie terenów na 
obszarach objętych rewitalizacją pod 
realizację nowych inwestycji gospodarczych 

2 667 882,00 2 667 882,00 0,00 0,00 2 667 882,00 

  60017   Drogi wewnętrzne 0,00 563 000,00 0,00 0,00 563 000,00 

    5224 Utwardzenie nawierzchni ul. Konopnickiej 0,00 245 000,00 0,00 0,00 245 000,00 

    5225 Utwardzenie nawierzchni ul. Poprzecznej 0,00 132 000,00 0,00 0,00 132 000,00 

    5226 Przebudowa ul. Ligi Morskiej i Rzecznej 0,00 186 000,00 0,00 0,00 186 000,00 

630     Turystyka 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 3 686,59 1 103 686,59 

  63003   
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 

1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 3 686,59 1 103 686,59 

    6210 
Zagospodarowanie terenu przyległego do 
"Grot Nagórzyckich" 

1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 

    8301 
Projekt pn: Zabezpieczenie i adaptacja 
wyrobisk "Groty Nagórzyckie" w 
Tomaszowie Mazowieckim 

0,00 0,00 0,00 3 686,59 3 686,59 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 133 600,00 1 188 600,00 0,00 0,00 1 188 600,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 133 600,00 1 133 600,00 0,00 0,00 1 133 600,00 

    5301 
Wykup nieruchomości do zasobów 
komunalnych 

1 058 600,00 1 058 600,00 0,00 0,00 1 058 600,00 

    6241 
Adaptacja pomieszczeń na mieszkania 
tymczasowe 

75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6251 
Zakup i montaż kontenerów przy ul. 
Luboszewskiej 

0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

  70095   Pozostała działalność 0,00 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00 

    6252 
Wykonanie częściowej termomodernizacji 
budynku przy ul. Św. Antoniego 55 

0,00 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 

    6270 
Przebudowa instalacji c.o. wraz z 
wykonaniem węzła w budynku przy ul. Św. 
Antoniego 55 

0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

710     Działalność usługowa 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

  71035   Cmentarze 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 



8 
 

Dział Rozdział Pozycja Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

    6291 
Wykonanie alejek na terenie Cmentarza 
Miejskiego 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

750     Administracja publiczna 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00 

    5802 
Nagłośnienie sali obrad, zakup sprzętu 
komputerowego i kserokopiarki dla UM 

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 102 000,00 0,00 3 800,00 105 800,00 

  75414   Obrona cywilna 0,00 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00 

    6101 
Zakup i montaż nowego urządzenia 
alarmowania i ostrzegania - syrena 
elektroniczna 

0,00 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00 

  75416   Straż gminna (miejska) 0,00 80 000,00 0,00 3 800,00 83 800,00 

    3001 Zakup samochodu dla Straży Miejskiej 0,00 80 000,00 0,00 3 800,00 83 800,00 

758     Różne rozliczenia 0,00 100 000,00 -7 486,59 0,00 92 513,41 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 0,00 100 000,00 -7 486,59 0,00 92 513,41 

    6227 Rezerwa na rozstrzygnięcia przetargowe 0,00 100 000,00 -7 486,59 0,00 92 513,41 

801     Oświata i wychowanie 600 000,00 1 085 500,00 0,00 0,00 1 085 500,00 

  80104   Przedszkola 200 000,00 335 000,00 0,00 0,00 335 000,00 

    6213 
Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 13 o 
budowę zespołu przedszkolnego 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

    6272 Termomodernizacja obiektów oświatowych 0,00 135 000,00 0,00 0,00 135 000,00 

  80110   Gimnazja 400 000,00 688 000,00 0,00 0,00 688 000,00 

    0701 
Zakup i motaż tablicy elektronicznej do hali 
sportowej dla G7 

0,00 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

    6223 Budowa boiska na terenie Gimnazjum Nr 6 400 000,00 680 000,00 0,00 0,00 680 000,00 

  80195   Pozostała działalność 0,00 62 500,00 0,00 0,00 62 500,00 

    0400 Zespół Szkół Nr 4 0,00 12 500,00 0,00 0,00 12 500,00 

    5223 
Budowa chodnika przy Szkole Podstawowej 
nr 1 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

851     Ochrona zdrowia 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

  85195   Pozostała działalność 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

    2801 zakup sprzętu rehabilitacyjnego 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

852     Pomoc społeczna 0,00 49 000,00 0,00 0,00 49 000,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 49 000,00 0,00 0,00 49 000,00 

    3206 Zakup samochodu osobowego 0,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00 

    3207 zakup klimatyzatora 0,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 145 000,00 2 596 020,00 0,00 0,00 2 596 020,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

    7401 Wniesienie wkładu do Spółki ZGW-K 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

  90002   Gospodarka odpadami 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

    5227 
Opracowanie dokumentacji na rekultywację 
składowiska odpadów 

0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 0,00 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00 

    2903 Zakup ciągnika wielofunkcyjnego 0,00 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

    6248 
Budowa budynku gosp.i wiaty na terenie 
schroniska dla zwierząt 

0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

  90095   Pozostała działalność 145 000,00 386 020,00 0,00 0,00 386 020,00 

    6254 
Przebudowa instalacji elektrycznej na 
Targowisku Miejskim 

0,00 290 000,00 0,00 0,00 290 000,00 

    6255 
Przygotowanie terenów przy ul. Wschodniej 
3 i 9 pod realizację nowych inwestycji 

0,00 91 020,00 0,00 0,00 91 020,00 



9 
 

Dział Rozdział Pozycja Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

    6290 
Przebudowa przyłączy 
elektroenergetycznych i 
telekomunikacyjnych na Placu Kościuszki 

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    8023 
Pozostałe wydatki związane z realizacją 
projektów inwestycyjnych w ramach 
Lokalnego Programu Rewitalizacji 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 55 000,00 115 000,00 0,00 0,00 115 000,00 

  92195   Pozostała działalność 55 000,00 115 000,00 0,00 0,00 115 000,00 

    8020 
Projekt pn: Odbudowa i modernizacja 
budynków i ich adaptacja do nowych funkcji 
"Miasto otwarte" 

55 000,00 115 000,00 0,00 0,00 115 000,00 

926     Kultura fizyczna 3 233 642,00 4 030 940,00 0,00 0,00 4 030 940,00 

  92604   Instytucje kultury fizycznej 3 233 642,00 4 030 940,00 0,00 0,00 4 030 940,00 

    2902 
Przebudowa płyty boiska bocznego OSiR 
przy ul.Nowowiejskiej 

0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

    6271 
Modernizacja maszynowni wraz z 
wykonaniem oświetlenia toru łyżwiarskiego 
na terenie OSiR przy ul. Strzeleckiej 

0,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

    8401 

Projekt 6 - Rozbudowa Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Tomaszowie Mazowieckim - 
uzupełnienie oferty turystyczno - 
rekreacyjnej Miasta poprzez przebudowę 
boiska o sztucznej nawierzchni wraz z 
infrastrukturą 

3 233 642,00 3 900 940,00 0,00 0,00 3 900 940,00 

      Razem 32 971 527,00 30 873 928,00 -7 486,59 7 486,59 30 873 928,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Wydatki w grupach paragrafów na zadania własne  

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 167/2013 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 22.07.2013 r.  

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01030 Izby rolnicze 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz 
i wodę 

11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  40095 Pozostała działalność 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 27 694 591,00 7 332 723,00 2 491 723,00 0,00 2 491 723,00 4 841 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 361 868,00 20 361 868,00 9 913 838,00 0,00 

  60004 
Lokalny transport 
zbiorowy 

4 841 000,00 4 841 000,00 0,00 0,00 0,00 4 841 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60014 
Drogi publiczne 
powiatowe 

1 420 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 420 922,00 1 420 922,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 20 700 669,00 2 322 723,00 2 322 723,00 0,00 2 322 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 377 946,00 18 377 946,00 9 913 838,00 0,00 

  60017 Drogi wewnętrzne 722 000,00 159 000,00 159 000,00 0,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 563 000,00 563 000,00 0,00 0,00 

  60095 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 1 390 496,59 286 810,00 286 810,00 0,00 286 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 103 686,59 1 103 686,59 0,00 0,00 

  63003 
Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 

1 390 496,59 286 810,00 286 810,00 0,00 286 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 103 686,59 1 103 686,59 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

2 485 315,00 1 296 715,00 1 296 315,00 0,00 1 296 315,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 1 188 600,00 1 188 600,00 0,00 0,00 

  70005 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

2 251 800,00 1 118 200,00 1 118 200,00 0,00 1 118 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 600,00 1 133 600,00 0,00 0,00 

  70095 Pozostała działalność 233 515,00 178 515,00 178 115,00 0,00 178 115,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 410 867,00 360 867,00 358 867,00 208 849,00 150 018,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 



11 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  71004 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

52 456,00 52 456,00 52 456,00 40 456,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035 Cmentarze 358 411,00 308 411,00 306 411,00 168 393,00 138 018,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 12 827 209,48 12 782 209,48 12 279 687,00 10 548 555,00 1 731 132,00 0,00 405 871,00 96 651,48 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 

  75014 
Egzekucja 
administracyjna 
należności pieniężnych 

28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75022 
Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

403 400,00 403 400,00 28 000,00 500,00 27 500,00 0,00 375 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

12 090 158,00 12 045 158,00 12 014 687,00 10 540 055,00 1 474 632,00 0,00 30 471,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 

  75075 
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

259 671,48 259 671,48 167 000,00 7 000,00 160 000,00 0,00 0,00 92 671,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095 Pozostała działalność 45 980,00 45 980,00 42 000,00 1 000,00 41 000,00 0,00 0,00 3 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 943 874,00 1 838 074,00 1 782 881,00 1 459 724,00 323 157,00 14 182,00 41 011,00 0,00 0,00 0,00 105 800,00 105 800,00 0,00 0,00 

  75412 
Ochotnicze straże 
pożarne 

195 046,00 195 046,00 164 051,00 80 495,00 83 556,00 0,00 30 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75414 Obrona cywilna 28 100,00 6 100,00 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 

  75416 Straż gminna (miejska) 1 607 246,00 1 523 446,00 1 513 430,00 1 379 229,00 134 201,00 0,00 10 016,00 0,00 0,00 0,00 83 800,00 83 800,00 0,00 0,00 

  75421 Zarządzanie kryzysowe 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75495 Pozostała działalność 33 482,00 33 482,00 19 300,00 0,00 19 300,00 14 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   
Obsługa długu 
publicznego 

4 625 047,00 4 625 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565 411,00 4 059 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

4 059 636,00 4 059 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 059 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  75704 

Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego 

565 411,00 565 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 3 479 973,62 3 387 460,21 3 387 460,21 0,00 3 387 460,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 513,41 92 513,41 0,00 0,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 479 973,62 3 387 460,21 3 387 460,21 0,00 3 387 460,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 513,41 92 513,41 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 64 271 619,95 63 186 119,95 60 900 662,43 51 626 907,00 9 273 755,43 2 042 922,00 210 532,00 32 003,52 0,00 0,00 1 085 500,00 1 085 500,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 24 170 571,00 24 170 571,00 23 934 487,00 21 629 203,00 2 305 284,00 158 455,00 77 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80103 
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

694 636,00 694 636,00 693 611,00 648 232,00 45 379,00 0,00 1 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola 17 421 574,00 17 086 574,00 15 766 569,00 12 755 097,00 3 011 472,00 1 271 078,00 48 927,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00 

  80110 Gimnazja 16 887 564,00 16 199 564,00 15 601 369,00 14 066 892,00 1 534 477,00 546 389,00 51 806,00 0,00 0,00 0,00 688 000,00 688 000,00 0,00 0,00 

  80113 
Dowożenie uczniów do 
szkół 

78 000,00 78 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80146 
Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli 

126 682,00 126 682,00 126 682,00 0,00 126 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148 
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

1 509 567,00 1 509 567,00 1 499 747,00 1 370 405,00 129 342,00 0,00 9 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 3 383 025,95 3 320 525,95 3 233 197,43 1 157 078,00 2 076 119,43 34 000,00 21 325,00 32 003,52 0,00 0,00 62 500,00 62 500,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 2 406 433,91 2 356 433,91 1 624 233,91 1 290 812,67 333 421,24 598 500,00 133 700,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

  85153 Zwalczanie narkomanii 27 000,00 27 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

1 119 082,47 1 119 082,47 417 182,47 200 332,67 216 849,80 573 500,00 128 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85195 Pozostała działalność 1 260 351,44 1 210 351,44 1 205 051,44 1 090 480,00 114 571,44 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 17 290 647,50 17 241 647,50 7 257 688,50 3 152 862,50 4 104 826,00 190 600,00 8 773 615,00 1 019 744,00 0,00 0,00 49 000,00 49 000,00 0,00 0,00 

  85204 Rodziny zastępcze 60 926,00 60 926,00 60 926,00 0,00 60 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85206 Wspieranie rodziny 32 722,50 32 722,50 32 722,50 32 722,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  85212 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

163 951,00 163 951,00 163 951,00 74 452,00 89 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213 

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

216 992,00 216 992,00 216 992,00 0,00 216 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214 

Zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

5 185 199,00 5 185 199,00 2 993 300,00 0,00 2 993 300,00 0,00 2 191 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 2 385 436,00 2 385 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 385 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216 Zasiłki stałe 2 855 113,00 2 855 113,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 2 836 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 
Ośrodki pomocy 
społecznej 

3 357 922,00 3 308 922,00 3 286 392,00 2 799 184,00 487 208,00 0,00 22 530,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 49 000,00 0,00 0,00 

  85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

145 608,00 145 608,00 143 508,00 138 585,00 4 923,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 2 886 778,00 2 886 778,00 341 397,00 107 919,00 233 478,00 190 600,00 1 335 037,00 1 019 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

1 045 654,00 1 045 654,00 957 668,00 722 917,00 234 751,00 87 000,00 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85305 Żłobki 992 251,00 992 251,00 919 265,00 721 017,00 198 248,00 72 000,00 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395 Pozostała działalność 53 403,00 53 403,00 38 403,00 1 900,00 36 503,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

1 998 872,00 1 998 872,00 1 302 006,00 1 215 007,00 86 999,00 0,00 696 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85401 Świetlice szkolne 1 305 296,00 1 305 296,00 1 302 006,00 1 215 007,00 86 999,00 0,00 3 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415 
Pomoc materialna dla 
uczniów 

693 576,00 693 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 693 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

9 720 243,00 7 124 223,00 7 105 223,00 1 363 380,00 5 741 843,00 8 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 2 596 020,00 596 020,00 0,00 2 000 000,00 

  90001 
Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

  90002 Gospodarka odpadami 2 529 986,00 2 469 986,00 2 469 986,00 500 000,00 1 969 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 748 843,00 618 843,00 615 783,00 71 791,00 543 992,00 0,00 3 060,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 

  90004 
Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 

504 134,00 504 134,00 504 134,00 0,00 504 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90013 Schroniska dla zwierząt 397 200,00 377 200,00 377 200,00 0,00 377 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

  90015 
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

2 083 330,00 2 083 330,00 2 083 330,00 0,00 2 083 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095 Pozostała działalność 1 456 750,00 1 070 730,00 1 054 790,00 791 589,00 263 201,00 8 000,00 7 940,00 0,00 0,00 0,00 386 020,00 386 020,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

4 414 214,00 4 299 214,00 67 324,00 10 000,00 57 324,00 4 216 890,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 

  92109 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

2 172 000,00 2 172 000,00 0,00 0,00 0,00 2 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92116 Biblioteki 1 354 890,00 1 354 890,00 0,00 0,00 0,00 1 354 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92118 Muzea 638 000,00 638 000,00 0,00 0,00 0,00 638 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92120 
Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195 Pozostała działalność 245 324,00 130 324,00 67 324,00 10 000,00 57 324,00 48 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 

925   

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz 
naturalne obszary i 
obiekty chronionej 
przyrody 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  92503 
Rezerwaty i pomniki 
przyrody 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 6 668 487,00 2 637 547,00 1 774 872,00 1 104 560,00 670 312,00 793 500,00 69 175,00 0,00 0,00 0,00 4 030 940,00 4 030 940,00 3 369 640,00 0,00 

  92604 Instytucje kultury fizycznej 5 726 558,00 1 695 618,00 1 681 443,00 1 025 251,00 656 192,00 0,00 14 175,00 0,00 0,00 0,00 4 030 940,00 4 030 940,00 3 369 640,00 0,00 

  92605 
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

848 500,00 848 500,00 0,00 0,00 0,00 793 500,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92695 Pozostała działalność 93 429,00 93 429,00 93 429,00 79 309,00 14 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    RAZEM 162 712 245,05 131 838 317,05 102 901 121,05 72 703 574,17 30 197 546,88 12 803 594,00 10 360 156,00 1 148 399,00 565 411,00 4 059 636,00 30 873 928,00 28 873 928,00 13 283 478,00 2 000 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej  

Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 167/2013  Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 22.07.2013 r.  

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 927,29 0,00 0,00 1 927,29 

  01095 Pozostała działalność 0,00 1 927,29 0,00 0,00 1 927,29 

750   Administracja publiczna 406 024,00 406 024,00 0,00 0,00 406 024,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 406 024,00 406 024,00 0,00 0,00 406 024,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

11 335,00 11 335,00 0,00 0,00 11 335,00 

  75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

11 335,00 11 335,00 0,00 0,00 11 335,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 

  75414 Obrona cywilna 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 

852   Pomoc społeczna 20 650 758,00 20 034 212,00 -256 000,00 422 050,00 20 200 262,00 

  85212 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

20 590 010,00 19 851 965,00 -256 000,00 256 000,00 19 851 965,00 

  85213 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

60 748,00 50 835,00 0,00 0,00 50 835,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 12 206,00 0,00 0,00 12 206,00 

  85295 Pozostała działalność 0,00 119 206,00 0,00 166 050,00 285 256,00 

    Razem 21 070 617,00 20 455 998,29 -256 000,00 422 050,00 20 622 048,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17 

Wydatki w grupach paragrafów na zadania z zakresu administracji rządowej  

Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 167/2013 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 22.07.2013r.  

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których 
mowa 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 927,29 1 927,29 1 927,29 0,00 1 927,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 1 927,29 1 927,29 1 927,29 0,00 1 927,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 406 024,00 406 024,00 403 430,42 340 616,00 62 814,42 0,00 2 593,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 406 024,00 406 024,00 403 430,42 340 616,00 62 814,42 0,00 2 593,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

11 335,00 11 335,00 11 335,00 9 335,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

11 335,00 11 335,00 11 335,00 9 335,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75414   Obrona cywilna 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 20 200 262,00 20 200 262,00 1 472 835,00 1 399 027,00 73 808,00 0,00 18 727 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85212   

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

19 851 965,00 19 851 965,00 1 413 700,00 1 393 827,00 19 873,00 0,00 18 438 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

50 835,00 50 835,00 50 835,00 0,00 50 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 12 206,00 12 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 285 256,00 285 256,00 8 300,00 5 200,00 3 100,00 0,00 276 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      RAZEM 20 622 048,29 20 622 048,29 1 892 027,71 1 748 978,00 143 049,71 0,00 18 730 020,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 
 

 

Wydatki bieżące – część informacyjna 
 

 

 
Dział 630 – Turystyka 

Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

 

Zwiększa się plan wydatków bieżących własnych o kwotę 1.290,00 zł z przeznaczeniem na odsetki od 

środków pobranych w nadmiernej wysokości, w związku z zaleceniami pokontrolnymi IP2 Centrum 

Obsługi Przedsiębiorcy z przeprowadzonej kontroli na zakończenie projektu pn.: „Zabezpieczenie  

i adaptacja wyrobisk Grot Nagórzyckich w Tomaszowie Mazowieckim na podziemną trasę 

turystyczną”. 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomości 

Przesuwa się w ramach przedmiotowego rozdziału środki na wydatki bieżące własne w kwocie 

11.619,00 zł, celem zabezpieczenia realizacji zadania dotyczącego sprzedaży terenów 

niezabudowanych oraz uiszczenia zaliczki na eksploatację i funduszu remontowego za lokal gminny. 

Dział 710 – Działalność usługowa 

Rozdział 71035 – Cmentarze  

Przesuwa się w ramach przedmiotowego rozdziału środki na wydatki bieżące własne w kwocie 

1.500,00 zł, celem dostosowania planu do bieżącej realizacji zadań na Cmentarzu Miejskim. 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Przesuwa się w ramach przedmiotowego rozdziału środki na wydatki bieżące własne w wysokości 

44.464,00 zł, celem dostosowania planu do bieżącej realizacji zadań w Urzędzie Miasta. 

 

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących własnych kwotę 2.000,00 zł między rozdziałami, celem 

zabezpieczenia środków na wykonanie opracowania opisowego i graficznego wyznaczającego obszar  

i granice aglomeracji dot. projektu pn. „Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Tomaszowie 

Mazowieckim i skanalizowanie części aglomeracji Tomaszowa Mazowieckiego”.  

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących Ochotniczych Straży Pożarnych kwotę 1.000,00 zł między 

paragrafami, celem dostosowania planu do bieżącej realizacji zadań. 

 

Rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł, w celu zabezpieczenia środków 

finansowych na bieżące likwidowanie zagrożeń na terenie miasta w związku z występującymi  

w ostatnim czasie licznymi zjawiskami o charakterze kryzysowym. Powyższe środki pochodzą  

z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe. 

 

 



19 
 

Dział 758 – Różne rozliczenia 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

1) Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 1.290,00 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów odsetek naliczonych od zwrotu środków pobranych  

w nadmiernej wysokości, w związku z zaleceniami pokontrolnymi IP2 Centrum Obsługi 

Przedsiębiorcy z przeprowadzonej kontroli na zakończenie projektu pn.: „Zabezpieczenie i adaptacja 

wyrobisk Grot Nagórzyckich w Tomaszowie Mazowieckim na podziemną trasę turystyczną”. 

 

2) Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe  

w kwocie 30.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżące likwidowanie zagrożeń na terenie miasta  

w związku z występującymi w ostatnim czasie licznymi zjawiskami o charakterze kryzysowym. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły Podstawowe 

 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących własnych kwotę 2.880,00 zł między rozdziałami  

– z rozdziału 80103 do rozdziału 80101, celem  dostosowania planu Szkoły Podstawowej Nr 1  

do bieżącej realizacji zadań. 

 

Rozdział 80103 – Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących własnych kwotę 2.880,00 zł między rozdziałami  

– z rozdziału 80103 do rozdziału 80101, celem  dostosowania planu Szkoły Podstawowej Nr 1  

do bieżącej realizacji zadań. 

Rozdział 80104 – Przedszkola 

 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących Przedszkola Nr 3 w Tomaszowie Mazowieckim środki  

w kwocie 900,00 zł między grupami paragrafów z przeznaczeniem na zakup środków BHP  

dla personelu.  

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących własnych środki w wysokości 4.719,43 zł z Wydziału 

Edukacji do niżej wymienionych jednostek oświatowych na wykonanie bieżących remontów oraz  

na zakup wyposażenia: 

- Gimnazjum Nr 3  – 2.000,43 zł, 

- Przedszkole Nr 3  – 1.050,00 zł, 

- Przedszkole Nr 9  –    774,00 zł, 

- Przedszkole Nr 14  –    895,00 zł. 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie Alkoholizmowi 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących własnych środki w kwocie 4.017,42 zł w ramach 

przedmiotowego rozdziału, z planu wydatków Wydziału Polityki Społecznej do planu wydatków 

Zespołu Szkół Nr 4 w Tomaszowie Mazowieckim na organizację zajęć na boisku szkolnym w ramach 

wypoczynku letniego – półkolonii pod nazwą „Zdrowo i wesoło”. 

Wyżej wymienione środki dotyczą zadania pn. „Przeciwdziałanie i ograniczenie spożycia alkoholu 

przez dzieci i młodzież oraz promocja zdrowego stylu życia” realizowanego w ramach „Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Integracji Społecznej Osób 

Uzależnionych i Ich Bliskich na rok 2013”. 

 

 



20 
 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej kwotę 

256.000,00 zł w ramach przedmiotowego rozdziału, celem dostosowania planu wydatków  

do prawidłowej realizacji zadania w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Tomaszowie 

Mazowieckim. 

 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących własnych kwotę 40.243,05 zł w ramach przedmiotowego 

rozdziału, celem dostosowania planu wydatków do prawidłowej realizacji zadania dotyczącego 

projektu „Wsparcie” realizowanego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Tomaszowie 

Mazowieckim. 

 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 16 lipca 2013 r. Nr FN-I.3111.2.140.2013 

zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 

166.050,00 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu 

wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego. 

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85401 – Świetlice szkolne 

Przesuwa się w planie  wydatków bieżących własnych  kwotę 565,00 zł, celem zabezpieczenia 

środków na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w planie wydatków  

Zespołu Szkół Nr 4 w Tomaszowie Mazowieckim. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90013 – Schroniska dla zwierząt 

 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących własnych kwotę 13.429,00 zł w ramach przedmiotowego 

rozdziału, celem zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów zakupu wyposażenia niezbędnego  

do Schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

Dział 926 – Kultura fizyczna 

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej 

 

Przesuwa się w planie wydatków bieżących własnych kwotę 9.700,00 zł w ramach przedmiotowego 

rozdziału, celem zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów sądowych wraz podatkiem VAT oraz 

na wypłatę odprawy zasądzonej przez Sąd Pracy dla pracownika Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Tomaszowie Mazowieckim w związku z likwidacją stanowiska pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Wydatki majątkowe – część informacyjna 
 
Dział 630 – Turystyka 

Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.686,59 zł z przeznaczeniem na zwrot środków pobranych  

w nadmiernej wysokości, w związku z zaleceniami pokontrolnymi IP2 Centrum Obsługi 

Przedsiębiorcy z przeprowadzonej kontroli na zakończenie projektu pn.: „Zabezpieczenie i adaptacja 

wyrobisk Grot Nagórzyckich w Tomaszowie Mazowieckim na podziemną trasę turystyczną”. 

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75416 – Straż gminna (miejska) 

 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.800,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie w całości 

realizacji zakupu samochodu osobowego przystosowanego dla Straży Miejskiej w Tomaszowie 

Mazowieckim.  

 

Dział 758 – Różne rozliczenia 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy celowej na rozstrzygnięcia przetargowe  

i rozliczenia płatności z Unią Europejską w łącznej kwocie 7.486,59 zł z przeznaczeniem na: 

 

1) zwrot środków pobranych w nadmiernej wysokości, w związku z zaleceniami pokontrolnymi  

IP2 Centrum Obsługi Przedsiębiorcy z przeprowadzonej kontroli na zakończenie projektu pn.: 

„Zabezpieczenie i adaptacja wyrobisk Grot Nagórzyckich w Tomaszowie Mazowieckim  

na podziemną trasę turystyczną” – 3.686,59 zł, 

 

2) zabezpieczenie w całości realizacji zakupu samochodu osobowego przystosowanego dla Straży 

Miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim – 3.800,00 zł. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 


